

Muzyczny Poranek Patriotyczny

"Poranek muzyczny", cykliczna impreza propagująca muzykę wśród młodzieży, tym razem odbyła się w Sali Koncertowej Urzędu Miejskiego.

- Długo zabiegałam o to, aby umożliwić młodzieży śpiewającej w szkolnych chórach, zaśpiewanie z profesjonalną orkiestrą - powiedziała pani Joanna Siemiątkowska, doradca metodyczny w Radomskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli, dyrygent chóru "Introitus" - Po raz

pierwszy chór "Introitus" z 12 Publicznego Gimnazjum im. M. Reja w Radomiu, chór z 6 GP w Radomiu pod dyrekcją Sebastiana Wereniuka oraz "Kantylena" z Zespołu Szkół Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej im. kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu k. Radomia miały możliwość wystąpić przy akompaniamencie Radomskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Macieja Żółtowskiego.

Było to dla nich szczególnie cenne doświadczenie i niemałe przeżycie.

Jeden z wielu

Trudno porównywać chóry występujące w programie "Pieśni Patriotycznych". Wszystkie są z "najwyższej półki", o czym świadczą ich osiągnięcia. Robert Pluta prowadzący koncert przed występem każdego z nich musiał posługiwać się "ściągawką"

żeby wyliczyć zdobyte pierwsze miejsca i nagrody. Listy były długie.

Zespół "Kantylena" (Piosenka) jest najmłodszy z nich. Powstał przy Zespole Szkół Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej im. kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu k. Radomia



w 2004 roku i już w 2005 zdobył pierwsze laury.

- Istnienie zespołu nie byłoby możliwe gdyby nie wsparcie burmistrza Skaryszewa Ireneusza Kumięgi i zajmującego się oświatą Henryka Słomki - powiedział dyrektor szkoły Dariusz Makuch. - Dzięki nim istniejemy, mamy stroje i możliwość wyjazdu na wszystkie imprezy, w których uczestniczymy.

Od początku

- Początkowo uczestniczyliśmy w uroczystościach szkolnych i gminnych - mówi dyrygent zespołu Agnieszka Szarpak. - W miarę nabywania doświadczenia zaczęliśmy zgłaszać swój udział w koncertach i konkursach. Zajęliśmy 1 miejsce w IX Ogólnopolskim Festiwalu

Piosenki Religijnej w Łasku w 2005 roku, 1 miejsce w Konkursie Pieśni i Poezji Patriotycznej Radom 2006, Grand Prix Pierwszego Regionalnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Warszawie w 2007 roku, dzięki czemu mogliśmy reprezentować Mazowsze podczas koncertu we Wrocławiu, a także byliśmy zaproszeni do wspólnego koncertu z zespołem Golec uOrkiestra. Od 2006 roku chór uczestniczy w programie "Śpiewająca Polska" pod patronatem ministra kultury. Śpie-

waliśmy w Zakopanem, Częstochowie przed Cudownym Obrazem, w Szydłowcu na Zamku i wielu innych miejscach.

Już niedługo

10 grudnia będzie można posłuchać wszystkich tych zespołów w kolejnym "Poranku Muzycznym". Tym razem na repertuar składać się będą kolędy i pastorałki.

JACEK LOMBARSKI